I Debere psallentes corpe et mente deo assistere.

O nsideremus ergo dilectissimi cui psallentes asta-  
mus ; Sicut angeli cū metu et tremore laudat deū /

ita et nos debem⁹ dilectissimi mei casto corde cū ti-  
more stare dū psallim⁹ ōnōis nostre tpe / neq; solis corpori

bus in ōzone pcumberē / mētesq; terrenis occupare negocīs

Sicut aut̄ nauicula q; maris fluctib⁹ ferit⁹ / ita mens mona-

chi que seculi negocīs curisq; distēditur ; Colligamus cogi-  
tationes nfas / eleuemusq; a terrenis negocīs frēs / ut glo-

riā habeamus apud deū nostrū ; Tolleremus aduersarij ten-

tatiōes / vt cū angelis glorificari mereamur ; Gloria etenim pro gla sempiter-

Tolleranā adue-  
monachi ē patiētia i tribulationib⁹ suis . gloria monachi nudit-

tas est ; et vacatio a seculi curis ; gloria monachi longanimi-

tas est piuncta charitati ; gloria monachi et coram angelis

et hoib⁹ laus ; est humilitas ac simplicitas cordis ; gloria

monachi est vigilij insisteret et flere in orationib⁹ suis ; glo-

ria monachi mansuetudo et quies est atq; silentiū ; gloria

monachi est si deū diligat ex toto corde / et proximū sicut se-  
ipm̄ ; gloria monachi est p̄tinentia ventris et lingue ; gloria

monachi est si cōpatit p̄ximo suo ; gloria monachi est cum ab

operib⁹ eius verba nō discrepat ; gloria monachi est cū p̄si-  
stit in cella sua / neq; huc illucq; vagat in morē stipule a ven-

to raptate ; Ue mihi dilectissimi / qz factus sum velut erarij

machina q; implef et enguaſ nihilq; ex rento quo distendit

retinet ; Ita et ego gregis christi virtutes explicui / cū ab oī-  
bus longissime remotus sum ; gloria et diuinus honor illi⁹

maiestati sit qui nos indignos gratia sua dignos effecit ; Di-  
lectissimi mei / si q; vestrū sordidis cogitatiōibus quatitur /

B ii

# De vita monastica

A nō desidia torpeat neq; seipsum in desperationē precipiteta  
sed effundat p̄ces suas in conspectu dei dicatq; cū gemitu  
Exurge et intende iudicio tuo deus me⁹ ⁊ dñs me⁹ in cau-  
sam meā; Judica me dñe fm iusticiā meā; opus manū tua-  
rum sum ut quid me despexit; Lur faciē tuā auertis ⁊ obli-  
uisceris hūilitatis mee; Quia persecutus est inimicus aīaz  
meā; humiliauit in terra vitā meā; Infixus sum in limo pro-  
fundis ⁊ nō est substantiā Apprehendat me manus tua dñe  
ne pereat; Si ita persistieris in oratione ⁊ inuocaueris dñm;  
P̄tinuo pius ac misericors dñs mittet auxiliū suum in cor-  
tuū; quod te consoleſ ⁊ recreet ab omni fatigatiōe belli tui.  
Cum ergo talē habeamus dñm tā pū tanq; benignissimū;  
nō desperemus tenētesq; saluatorē tāte pietatis nō negliga-  
mus; Quā diu em̄ hic sumus misereſ saluat ⁊ reficit nos ⁊ et  
delicta n̄ra clementer indulget parciq; iniquitatib; n̄ris si  
velimus nos idq; ex toto corde queramus; Quis igit̄ non  
obstupescari; Ecce em̄ propter lachrymas huius breuissimi  
tpis innumera scelera n̄ra condonat nobis; Per hore vnde  
cime lachrymas vulnerū n̄rōꝝ millia curat; Neq; hoc bene-  
ficio cōtentus prebet insup mercedem lachrymis n̄ris; Id  
quippe gratie ipsius p̄suetum munus est; Sanat ⁊ premia  
sanitatis exoluit; Non ergo negligamus fr̄es ⁊ sed curaristu-  
deamus vt dixi; Hic enim misereſ deus et miseratiōis sue  
gratiā prestat; Illic autē non ita futurū est dilectissimi mei;  
iustū quippe iudiciū ⁊ vltio deseuierit ⁊ factorū nostrorꝝ reti-  
butor; Illic misericors et misericors ille Abrahā / imitis imiseri-  
corsk; reperit; Et qui dudū p̄ sodomitis deprecatus est ut  
saluarentur; illic vel pro vno peccatore nō supplicat vt mi-  
sericordiā consequatur; Non ergo mente nostrā obligemus  
terrenis mortalibusq; negocījs ⁊ sed sanctorꝝ omniū p̄fortes  
esse studeamus beatissimorūq; patrū nostrorū cohēredes;  
Ne queso illorū instituta moreſq; deseramus ⁊ ne(qd absit)  
prinemur gloria eorū; Namur om̄ studio om̄q; industria  
elaboremus ⁊ inter perfectos viros coronemur; Si min⁹  
saltē inter extremos q̄ illi placuerūt laudari mereamur; Bea-  
tus pfecto ille est qui cū pfectis p̄tendit coronari; Sicut cō-

resens vita  
negat indulgenſ

p Sodomitis

# Sermo quartus. III

xx

tra infelix atq; miserimus qui neglexit vel in nouissimorū  
forte laudari; Btūs q; ipsoꝝ pmeruit gloriā; Btūs q; illorū  
gaudio frui dign⁹ est habit⁹; Btūs q; ipsoꝝ meruit coronā;  
Btūs q; in illorū numerū transire pmeruit; Btūs q; illoꝝ be  
reditatē possidere dignus effectus est; Btūs q; in illorū men  
sa accūbere meruit; Btūs q; delitijs illoꝝ fruiturus ē; Btūs  
q; vocē illā audire merebitur dicentē; Uenite bñdici pñis  
mei possidete paratū vobis regnum a pstitutione mundi.

**¶** Qui hic negligunt illic inexcusabiles futuros.

**q** Nam illic excusationē habituri sumus nos; si mo  
do negligimus; Nam secularis quidē rationē alii  
quā fortassis qua suā negligentia purgare possit in  
ueniat; q; seculi nexibꝝ vincut⁹; Nos quid dicturi sumus  
aut q; vincula pferre poterimus; Ue mihi dilectissimi mei;  
metuo ⁊ trepido ne hi q; modo nos laudat̄ illic tūc irrideant  
nos; ⁊ q; beatos hic predicat̄ illic idipsum exprobret nobis;  
He queso dilectissimi mei dulcescat nobis negligentia neq;  
fauis sit seculi cura/ ne postea nobis eternus ignis amare  
scat ⁊ vermis imortalis ac dencium stridor; Ploremus hic planto q; sed  
modicū/ ut sempiternū illum fletum evadamus; Uigilemus  
paululū dilectissimi/ dum adhuc tempus habemus; An nō  
credimus saluatoris verbo premonentis/ quoniā vt repen  
te fulgur emicat/ sic aduentus ipsius erit; Non intelligim⁹/  
quia fama non preit/ ecce hic illic; Non metuimus q; vnus/  
quisq; hora illa recipit scdm opus suum; Attendantus oro  
nobis ipsis ne subito nos extrema illa necessitas occupet; in  
ciplamusq; tunc nosipsoſ arguere quod nihil proderit no  
bis ac dicere; Ue mihi peccatorū; Ue mihi misero/ qui ami  
si vitam meā; Ue mihi qd contigit misero; Ue mihi quare  
neglexi; Ue mihi infeli ci quare contempsti; Ue mihi quia  
bis que dicebantur non credidi; Nec autem ⁊ plura his in  
afflictione sua tunc quisq; dicturus est; sine aliqua utilitate;  
Credite mihi fratres; quia vndeclima hora est; credite quo  
niā psummatio seculi istius appropinquat; Sed nisi videa  
tis oculis vestris fortasse nō creditis; Uide te forte iplea  
tur in vobis prophete sermo dicentis; Ue his qui deside  
planct⁹ q; sed  
repenit faciat⁹

**H** ij

# De vita monastica

rant diē dñi. Enītamur itaqz et virībō oībus elaboremus  
ne inueniamur vt seruus ille quē veniens dñs eius / inuenit  
delītūs negligentiaqz resolutū. Idcirco obsecro euigilem<sup>9</sup>  
paululum/ne ita inueniamur. Sed valenter potius glorifi-  
cemos deum atqz deprecemur/ vt nos a tenebris illis et a stri-  
dore dentium eripiat collocetqz in regno suo.